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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M21806032P

2. Data e Regjistrimit 06/06/2022
3. Emri i Subjektit Vlora Harbor Construction and Maintanance
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 28/05/2022
6. Kohëzgjatja                  Nga: 28/05/2022

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri
Tirane  Farke SELITE Rruga Bilal Sina, zona kadastrale 
3292, nr. Pasurie 153/97+ 3 - 5, Volumi 43, faqja 8, Selite 
Tirane 
1.000.000,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 2,00
9. Objekti i aktivitetit Shoqeria Koncesionare "Vlora Harbor Construction and 

Maintanace " sh.p.k eshte subjekt i themeluar per qellim te 
veçante dhe ka per objekt te veprimtarise zbatimin dhe 
permbushjen e kushteve te Kontrates se Koncensionit nr. 554 
Rep. NR 203 Kol date 29.04.2022 te lidhur midis Ministrise 
se Transportit dhe Infrastruktures ‘Autoriteti Kontraktues’ 
dhe Koncensionarit, me objekt Projektimi ndertimi dhe 
mirembajtaj e Portit te Integruar ne Triport Vlore , si dhe 
kryerjen e cdo aktiviteti tjeter te nevojshem, ndihmes apo 
plotesues ne funksion te zbatimit dhe permbushjes se 
kushteve te kontrates se koncesionit. Shfrytezimi   i 
mineraleve ndertimore  me karrier  dhe perpunimi  i tyre.  
Hektor Agalliu10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 28/05/2022                Deri: 28/05/2027
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

ITE GROUP12. Ortakët 
12.1 Vlera e kapitalit
12.2 Numri i pjesëve                Para: 80.000,00                Natyre: 
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1,0012.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

8,00
12.4 Komente (nëse ka)

Premium Construction & Maintenance
               Para: 920.000,00                Natyre: 
1,00

13. Ortakët 
13.1 Vlera e kapitalit
13.2 Numri i pjesëve
13.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

92,00
13.4 Komente (nëse ka)

14. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit Vlore Orikum  RADHIME Zona minerare 
Nr.384/1,Rradhime, Orikum, Vlore 

15. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: Vlora Harbor Construction and Maintanance
E-Mail: vloraharborcm@gmail.com  
Telefon:  0692426599 

16. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Dokumenti i autorizimit
Akti i themelimit
Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera

Regjistrimi Fillestar: CN-919849-06-22

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

31/10/2022 Numri i ceshtjes: CN-021621-10-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i akteve per transferimin e kuotave nga shoqeria 
AGBES CONSTRUKSION ne favor te shoqerise Premium Construction & Maintenance.
Numri i Aksioneve ishte            "5,00"          u be            "4,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "200.000,00"          u be            "250.000,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
eshte larguar ortaku:            ("AGBES CONSTRUKSION")         
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Premium Construction & Maintenance")                    
, Vlera e Kontributit ishte                      ("40.000,00")            u be              ("370.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Premium Construction & Maintenance")                    
, Përqindja e Kapitalit ishte                      ("4,00")            u be              ("37,00")           

Lista e Dokumenteve:

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=53C42F65-6309-410C-954B-4FCF7B338C94
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2F7E8D3F-7D62-4B73-AF9D-B9169B29AFF7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CE496693-9694-4808-9C0A-D735ACD72A84
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B2B920F4-BF92-47BE-91FC-D8AC696F2435
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Transferim i kuotave te kapitalit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

17/11/2022 Numri i ceshtjes: CN-032977-11-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimii vendimeve, date 08.11.2022 dhe kontrates se 
shitjes Nr. 8394 Prot. Nr. 3993 Kol., date 11.11.2022 me ane te te cilave vertetohet 
transferimi i 25% te kuotave nga ARKONSTUDIO ne favor te ortakut Premium 
Construction & Maintenance.
Numri i Aksioneve ishte            "4,00"          u be            "3,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "250.000,00"          u be            "333.333,33"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
eshte larguar ortaku:            ("ARKONSTUDIO")         
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Premium Construction & Maintenance")                    
, Vlera e Kontributit ishte                      ("370.000,00")            u be              
("620.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Premium Construction & Maintenance")                    
, Përqindja e Kapitalit ishte                      ("37,00")            u be              ("62,00")           

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Transferim i kuotave te kapitalit

07/12/2022 Numri i ceshtjes: CN-041393-12-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi kontratës së shitjes nr.8686 rep., nr.4139 kol., date 
23.11.2022, me anë të së cilave vërtetohet transferimi i 30 % te kuotave te shoqerise nga 
shoqeria “BESTA” shpk ne favor te shoqerise "Premium Construction & Maintenance" 
shpk. 
Numri i Aksioneve ishte            "3,00"          u be            "2,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "333.333,33"          u be            "500.000,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
eshte larguar ortaku:            ("BESTA")         
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Premium Construction & Maintenance")                    
, Vlera e Kontributit ishte                      ("620.000,00")            u be              
("920.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Premium Construction & Maintenance")                    
, Përqindja e Kapitalit ishte                      ("62,00")            u be              ("92,00")           

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=ACA4D75A-9E00-47AB-96CE-0ADE12319712
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E89C129C-0C4F-47EB-8BFB-347C77E29032
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E89C129C-0C4F-47EB-8BFB-347C77E29032
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B609555E-F70C-40A7-A141-A5DD0922D25E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B609555E-F70C-40A7-A141-A5DD0922D25E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4042D210-A603-4951-B0A8-BBE8BCFBA7C9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=81C7682E-C087-45D7-87C6-7817647E600E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=81C7682E-C087-45D7-87C6-7817647E600E
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Transferim i kuotave te kapitalit

09/01/2023 Numri i ceshtjes: CN-056690-12-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit datë 29.12.2022 për ndryshim objekti 
veprimtarie dhe adrese kryesore. Hapje adrese dytësore.
Objekti ishte            ("Shoqeria Koncesionare "Vlora Harbor Construction and 
Maintanace " sh.p.k eshte subjekt i themeluar per qellim te veçante dhe ka per objekt te 
veprimtarise zbatimin dhe permbushjen e kushteve te Kontrates se Koncensionit nr. 554 
Rep. NR 203 Kol date 29.04.2022 te lidhur midis Ministrise se Transportit dhe 
Infrastruktures ‘Autoriteti Kontraktues’ dhe Koncensionarit, me objekt Projektimi ndertimi 
dhe mirembajtaj e Portit te Integruar ne Triport Vlore , si dhe kryerjen e cdo aktiviteti 
tjeter te nevojshem, ndihmes apo plotesues ne funksion te zbatimit dhe permbushjes se 
kushteve te kontrates se koncesionit.  ")          u be            ("Shoqeria Koncesionare 
"Vlora Harbor Construction and Maintanace " sh.p.k eshte subjekt i themeluar per 
qellim te veçante dhe ka per objekt te veprimtarise zbatimin dhe permbushjen e 
kushteve te Kontrates se Koncensionit nr. 554 Rep. NR 203 Kol date 29.04.2022 te 
lidhur midis Ministrise se Transportit dhe Infrastruktures ‘Autoriteti Kontraktues’ 
dhe Koncensionarit, me objekt Projektimi ndertimi dhe mirembajtaj e Portit te 
Integruar ne Triport Vlore , si dhe kryerjen e cdo aktiviteti tjeter te 
nevojshem, ndihmes apo plotesues ne funksion te zbatimit dhe permbushjes se 
kushteve te kontrates se koncesionit. Shfrytezimi   i mineraleve ndertimore  me 
karrier  dhe perpunimi  i tyre.  ")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Vlore;         VLORE;         Orikum;         ;         RADHIME;         
Zona minerare Nr.384/1,Rradhime, Orikum, Vlore;         "
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         ;         Farke;         SELITE;         
Rruga Bilal Sina, zona kadastrale 3292, nr. Pasurie 153/97+ 3 - 5, Volumi 43, faqja 8, 
Selite Tirane;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         ;         Tirane, Rruga 
365 , Pll nr 8,kati 8 ,Apartamenti B  Tirane.;         "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

Datë: 10/04/2023 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=57CF6A9F-9343-4323-BB2E-D26A0271132F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5D65C653-5052-4938-A988-95327B12F99F

